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Sponsors: 
 
Rep. Nazarenko and Sen. Wallace 
 
Basic Change: 
 
HB1658-H1 (engrossed 3/10/25) provides the requirements for a member of the armed forces to 
qualify for an exemption from the assessment of penalties related to property taxes. 
 
Under current law, a member of the United States Armed Forces, reserve component of the armed 
forces, or the National Guard is exempt from the assessment of penalties related to property taxes 
during the taxpayer's deployment and for one tax year after the deployment ends. To be eligible for the 
exemption, the taxpayer must provide to the county collector the taxpayer's DD Form 214 displaying 
his or her date of deployment within one year of the end of the taxpayer's deployment.  
 
The bill also adds a definition of deployment to mean: "assignment to a duty location outside of the 
state on an active-duty order issued under Title 10 of the United States Code regardless of whether the 
assignment is inside or outside of the continental United States."  
 
Fiscal Impact: 
 
None. 
 
Taxpayer Impact: 
 
A taxpayer that is exempt from imposition of a penalty shall provide to the county collector the 
taxpayer’s DD Form 214 within one year of the end the taxpayer’s deployment. 
 
Resources Required: 
 
None.  
 
Time Required: 
 
Adequate time is provided for implementation. 
 
Procedural Changes: 
 
Education for county personnel and taxpayers will be required. 
 
Other Comments: 
 
None. 
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Legal Analysis: 
 
None. 
 
 
 


